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(2)
STAMTAVLE


over



Slægten Schultz



(fra Aalborg)


Samlet af Stamtavlens Nr. 37


THOMAS SCHULTZ.


AALBORG
A/S Adolph Holst’ Bogtrykkeri



(3)
(4)I 1910 udsendtes til Slægtens dalevende Medlemmer 
 en »Stamtavle over Familien Schultz, samlet af Boghand* 


1er i Aalborg Magnus Andreas Schultz, trykt efter 
 hans Død som Manuskript for Familien«. Der har fra 
 flere Sider været ytret Ønske om, at faa denne Stamtavle 
 fortsat og suppleret, og da jeg ved et tilfældigt Besøg i 
 S. Francisco i Foraaret 1933 havde det Held at træffe 
 nogle Medlemmer af Slægtens amerikanske Del, der ud* 


talte samme Ønske, gav det Stødet til, at jeg besluttede 
 at benytte en Del af mit Otium til dette Arbejde, hvis 
 Resultat her forelægges. Ogsaa den Omstændighed, at 
 der netop er forløbet et kvart Aarhundrede siden Frem* 


komsten af den første Stamtavle, kan jo tjene som Motivering.


Et Forsøg paa at følge Slægtens Oprindelse længere 
 tilbage, har ikke ført ret langt; der har kun kunnet til* 


føjes et Slægtled. Heller ikke Oprindelsen til Slægts* 


navnet Schultz er det lykkedes at opspore; Stamfaderen 
 har antaget det efter sin Morfader, men hvorfra denne har 
 faaet det, ses ikke; der er ikke noget udover Navnet, der 
 tyder paa, at han skulde være af tysk Afstamning.


For de ældre Slægtleds Vedkommende er Oplysnin* 


gerne i Stamtavlen af 1910 lagt til Grund, men der har 
 dog efter Undersøgelse i de paagældende Kirkebøger maat* 


tet gøres enkelte Rettelser, ligesom der har kunnet tilføjes 
 supplerende Oplysninger. Angaaende de enkelte Personers 
 Livsforhold indskrænker den gamle Stamtavle sig nemlig 
 til at anføre Professionen; jeg har suppleret denne An* 


givelse med, hvad der ad forskellige Veje har kunnet op* 


lyses om Uddannelse, skiftende Opholdssteder og Virk* 


somheder, offentlige Tillidshverv o. 1.



(5)kommende selv eller deres nærmeste Paarørende. Jeg 
 skylder Tak til de mange Medlemmer af Slægten, der 
 beredvilligt har hjulpet mig med at indsamle dette Materi* 


ale; en særlig Tak tilkommer Mrs. Ina Wiebe, (Nr. 115), 
 der har samlet Oplysningerne om Marentinus Schultz, 
 (Nr. 12) og hans store Efterslægt, hvis Medlemmer alle 
 leve i U. S. A. Alle Oplysninger er indsamlede i Løbet 
 af Aaret 1934, og Arbejdet er afsluttet i Slutningen af Novbr.


Ved Arkivefterforskningen af de ældre Slægtled og 
 ved Ordningen af Stoffet har jeg haft god Nytte af Poul 
 Hennings: Slægtforskning, København 1933. Efter denne 
 Forfatter skulde nærværende Arbejde kaldes en »Efter* 


slægtstavle«, da Benævnelsen »Stamtavle« forbeholdes det 
 Udsnit af Efterslægtstavlen, der kun angaar den mandlige 
 (»agnatiske«) Linje. Imidlertid har jeg foretrukket at bibe* 


holde den oprindelige Betegnelse, der falder mere mundret, 
 saa meget mere som Genealogerne ikke synes at lægge 
 synderlig Vægt paa Forskellen.


Ved Ordningen af Stoffet har jeg anvendt »den gene* 


rationsvise Opstilling«, der af Poul Hennings anbefales 
 som langt den bedste og lettest overskuelige. Det er iøv* 


rigt den samme der, med en lille Modifikation, er anvendt 
 i Stamtavlen af 1910. Ved denne Opstilling faar Stam* 


faderens Descendenter fortløbende Numre, hvilket ogsaa 
 letter Eftersøgningen i Navneregistret bag i Bogen. Af 
 praktiske Grunde er Femte Slægtleds Børn dog ikke sam* 


lede i et Sjette Slægtled, men anførte under Forældrenes 
 Navne. Opstillingen af et Sjette Slægtled vilde medføre 
 den Ulempe, at der ved senere Tilvækst hurtigt vilde 
 komme Uorden i Numereringen; i en eventuel Udgave 
 om andre 25 Aar maatte den helt laves om. Forøvrigt er 
 der vel ikke stor Sandsynlighed for, at en saadan ny Ud* 


gave vil komme; den vilde blive for stor og Berørings* 


punkterne mellem Medlemmerne af de senere Slægtled for 
faa til at det kunde have Interesse. Formodentlig vil man 



(6)Stamtavlens Fremstilling (Papir, Trykning, Indbin* 


ding) er besørget af A/s Adolph Holst, Aalborg, der ejes 
 af Boghandler Magnus Andreas Schultzs Arvinger, og 
 Bogen tilstilles gratis alle Descendenter af Stamfaderen.


Som Afslutning paa Arbejdet har jeg af det samlede 
 Materiale uddraget nogle Tal, som muligvis kan interest
 sere:


Nulevende Døde Ialt
 Første Slægtled... 1 1
 Andet Slægtled... 6 6
 Tredje Slægtled... 4 24 28
 Fjerde Slægtled... 36 28 64
 Femte Slægtled... 111 14 125
 Ialt opført under fortløbende Numre 151 73 224
 Hertil kommer:


Sjette Slægtled... 45 3 48


196 76 272


Indgiftede i Slægten er... 75 28 103
 Hvor ulige Tallene fordeler sig i de forskellige Grene 
 af Slægten, viser følgende Opgørelse af Descendenterne i 
 tredje til sjette Slægtled: 


Descendenter af:


Julius Christian Schultz (Nr. 2) ... . 182 deraf nulev. 143
 Peter Carl Schultz (Nr 3)... 14 » » 6
 Marinus Markowitz Schultz (Nr. 5) . 9 » »  5
 Niels Søndergaard Schultz (Nr. 6). . 63 » »  47
 Vilhelm Claudius Schultz (Nr. 7) . . 15 » »  7


283 208


For at faa Tallene til at stemme med
 de ovenfor anførte, maa fradrages dem 
 der paa Grund af Ægteskab mellem 


Fætter og Kusine er talt 2 Gange: 18 12


265 196



(7)største; af hans Børn har igen Marentinus Julius Schultz, 
 der som ganske ung udvandrede til Amerika, den største 
 Efterslægt nemlig 103, deraf nulevende 85, alle Borgere i 
 U. S. A. Naar hertil føjes, at af andre nulevende Med* 


lemmer af Slægten lever 13 i Nord*Amerika, kommer man 
 til det kuriøse Resultat, at nøjagtigt Halvdelen (98) af 
 Slægtens nulevende Medlemmer bor i Amerika, den anden 
 Halvdel i Europa, hvilket med ganske faa Undtagelser 
 vil sige Danmark.


København, den 29 November 1934.


Th. Schultz



(8)Stamtavlen begynder med Skomagermester i Aalborg 
 Andreas Schultz, der var den første af Slægten, der førte 
 Familienavnet Schultz. Han kaldtes oprindelig ved Efter* 


navnet Pedersen, efter daværende Skik og Brug dannet af 
 Faderens Fornavn Peder med Tilføjelse af Endelsen *sen 
 (Søn). løvrigt var han opkaldt efter Morfaderen, Sned* 


kermester i Hjørring Andreas Henriksen Schultz. Det 
 er ikke lykkedes at opklare, hvorfra denne har faaet Navnet 
 Schultz. Ved hans Død 1810 opgives Alderen i Hjørring 
 Kirkebog til 83 Aar, paa Folketællingslisten 1787 (Rigs* 


arkivet) til 58 Aar; han er altsaa født 1727 eller 1729, men 
 desværre mangler Kirkebøgerne for Hjørring fra 1727 til 
 1753. Ifølge Hjørring Kirkebog var han 1757 gift med 
 Kirsten Pedersdatter og fik sin ældste Datter Berthe Marie 
 døbt d. 30 Januar; men han ses ikke at være bleven gift 
 i Hjørring mellem 1753 og 1757. Det er heller ikke lykke* 


des at finde Navnet Schultz i Købstadregnskaber eller 
 Kirkebøger for Hjørring tilbage til ca. 1700. Det vides 
 altsaa, at han var Snedker i Hjørring i hvert Fald fra 1757, 
 sandsynligvis noget tidligere; først d. 18 November 1766 
 fik han dog Borgerskab som Snedkermester (Hjørring Bys 
 Justitspotokol). Han benævnes oftest Andreas Henriksen 
 eller blot Andreas Snedker, dog af og til med Efternavnet 
 Schultz, saaledes i et Skøde fra 1761 (Hjørring Bys Pante* 


og Skødebog), først fra 1782 kaldes han altid Andreas 
 Schultz. Han døde i Hjørring d. 21 Maj 1810 og be* 


gravedes 28 Maj, 83 Aar gi. Hans Hustru Kirstine Peders= 


datter var død 1805, 88 Aar gi. De havde to Døtre, 
 af hvilken den ældste, Berthe Marie, allerede er omtalt; 


hun var ved Folketællingen 1787 gift med Karetmager 



(9)faderen.


Den anden Datter Anne Birgitte Andreasdatter 
 er døbt i Hjørring Kirke d. 20 Januar 1760; hun blev 
 trolovet 22 September 1779 og gift 23 Oktober samme 
 Aar (Hjørring Kirkebog) med Peder Isacksen, Køb* og 
 Handelsmand i Hjørring. Om han er født i Hjørring 
 vides ikke, da hans Fødselsaar falder i den Periode, hvor 
 Kirkebøgerne mangle. Ved hans Død i 1795 angives 
 Alderen til 46 Aar, paa Folketællingslisten 1787 staar 42 
 Aar; Fødselsaaret skulde altsaa være 1749 eller 1745. En 
 Dreng ved Navn Peder Isacksen (af Winstrup, St. Olai 
 Sogn) er konfirmeret i Hjørring Kirke 26 April 1767 i en 
 Alder af 15 Aar, altsaa født 1752; selv om Alderen kan 
 være forkert angivet begge de andre Steder, er det dog 
 sandsynligst at det her drejer sig om en anden Peder 
 Isacksen; en saadan optræder nemlig i en Lejermaalssag 
 i August 1780 (Hjørring Købstadregnskaber) med Til* 


føjeisen »junior«. Han er saa fattig, at han ikke kan 
 betale Bøden, da han kun ejer de nødvendigste Paaklæd* 


ningsgenstande, medens den anden Peder Isacksen paa det 
 Tidspunkt er gift og en ret vel situeret Købmand.


I Hjørring Tingbøger findes som »Tinghører« i 
 1770’erne (sidste Gang 25 Maj 1779) en Isack Pedersen; 


han blev begravet i Hjørring 6 Januar 1787, 73 Aar gi., 
 og eller vides intet om ham. Han skulde altsaa være født 
 1714, men i de nærmeste Aar deromkring findes ikke 
 nogen med Fornavnet Isack døbt i Hjørring Kirke, saa 
 man maa formode, at han er tilflyttet andetstedsfra. Det 
 er jo i høj Grad sandsynligt, at denne Isack er Fader til 
 en af de to Personer med Navnet Peder Isacksen, men til 
 hvem af dem kan ikke afgøres.


Peder Isacksen synes, som omtalt, at have været ret 
velstillet; i 1778 og i 1779 faar han Auktionsskøde paa 
mindre Ejendomme i Hjørring (Pante* og Skødebog for 
Hjørring Nr. 319 og 337), den ene sælger han igen i 1779, 



(10)Købstadregnskaber) som betalende 6 Skilling om Maa* 


neden i Fattigskat, medens hans Svigerfader kun betaler 
 4 Skilling. Ved Folketællingen 1787 bor han i Strømgade 
 Nr. 15 og har to Tjenestefolk. Derpaa gaar det tilbage 
 for ham; i 1788 nedsættes hans Fattigskat til 4 Skilling, 
 i 1790 til 2 Skilling og 28 Juni samme Aar sælger han 
 for 440 Rdl. sin Ejendom paa Strømgade til en anden 
 Købmand (Pante* og Skødebog for Hjørring, Fol. 10). 


Til 1792 synes han at bave boet hos Svigerfaderen, og 
 derefter er han flyttet fra Byen, medens hans Kone med 
 Børnene stadig staar opført som boende i Snedker Andreas 
 Schultz’s Hus (Købstadregnskaberne). I Begyndelsen af 
 Februar 1795 dør Peder Isacksen, 46 Aar gi., i Sviger* 


faderens Hus og begraves 6 Februar paa Hjørring Kirke* 


gaard (Hjørring Kirkebog). Sandsynligvis har han været 
 ude at tjene sit Brød andetsteds og er kommet syg hjem. 


Ved Skiftesamlingen28Marts 1795 (Hjørring Skifteprotokol) 
 opgøres hans samlede Ejendele (et Chatol og en Drag* 


kiste indekoldende Gang* og Sengeklæder) til en Værdi 
 af ialt 26 Rdl. 5 Mk. 8 Sk., men viser Spor af tidligere 
 Velstand, idet der bl. a. findes: en violet Klædes Kjole 
 og Vest med blaa Foer, en blaa Klædes Kjole, en graa 
 Hverkens Kjole og Vest samt en gi. sort Klædes Kjole 
 og Vest. Om hans Enke vides, at hun ved Faderens Død 
 1810 boede hos denne, men hvor og hvornaar hun er død 
 har ikke kunnet oplyses.


Købmand Peder Isacksen og Hustru Anne Birgitte 
Andreasdatter Schultz havde 5 Børn: 1) Kirstine Sofie, 
født 30 April 1780, 2) Andreas Schultz, født 25 November 
1781, 3) Karen, født 18 Juni 1784, 4) Isack, født 1785, 
5) Ane Elisabeth, født 9 April 1788.



(11)
Første Slægtled.


1. Andreas Schultz Pedersen, født i Hjørring 25. 


Nov. 1781, død i Aalborg 28. Septbr. 1840, Søn 
 af Købmand i Hjørring Peder Isacksen og Hustru 
 Anne Birgitte Andreasdatter Schultz (se Indled* 


ningen).


Skomagermester i Aalborg 1809 under Navn 
 Andreas Schultz. Optaget i Aalborg Skomager* 


laug 15. Septbr. 1809; var i 1832 en af de 2 Bi* 


siddere i Skomagerlauget (Laugsprotokollen). 


Gift (i Aalborg?) Feb. 1808 med


Maren Christensdatter, født i Aalborg 2. Marts 
 1782, død i Aalborg 10. Febr. 1867, Datter af 
 Tømrer Christen Nielsen og Hustru Karen Jens= 


datter.


6.  Børn: Andet Slægtled Nr. 2—7.



Andet Slægtled.


Andreas Schultz og Maren Christensdatters Børn.


2. a. Julius Christian Schultz, født i Aalborg 27.


April 1809, død i Aalborg 5. Okt. 1894.


Skomagermester i Aalborg fra 1838. Var en Tid 
 Medlem af Byraadet. Medstifter af Aalborg Haand* 


værkerforening og senere Æresmedlem af samme, 
 Gift i Aalborg 10. Okt. 1838 med


Karen Kirstine Nyborg, født i Aalborg 6. Jan. 


1815, død i Aalborg 27. Novb. 1880, Datter af 
 Skræddermester Magnus Nyborg, født i Vadum 
 Dec. 1782, død 24. Martsø 1848, og Hustru Kzr* 


stine, Kathrine Ejlersgaard, født i Aalborg 23. April 
 1773, død 25. Feb. 1848.


8. Børn: Tredje Slægtled I. Nr. 8—15.



(12)3.  b. Peter Carl Schultz, født i JKalborg 23. Okt.


1812, død i København 31. Marts 1881.


Kgl. Hofgravør i København. Fik som Dreng 
 Arbejde hos en Vinhandler i Aalborg; for Vin* 


stuens Gæster graverede han Navn i de den Gang 
 anvendte Blyknapper i Klædningen. Guldsmed 
 Krøjer i Aalborg saa det og fik ham i Lære. Kom 
 derpaa som Guldsmedesvend til København; arbej* 


dede senere ogsaa hos Jernstøber Løwener med 
 Udskæring af Stempler; under Vejledning af sin 
 Ven Medaillør Konradsen uddannede han sig selv 
 til Gravør, fik Borgerskab som saadan 28. Juni 
 1845; udnævnt til kgl. Hofgravør 15. Maj 1856. 


Gift i Frederiksberg Kirke 3. Marts 1839 med
 Ane Marie Andreasen, født 28. Septbr. 1812 i 
 Nørre*Sundby, død i København 4. Juli 1880, 
 Datter af Smedemester Niels Christian Andreasen 
 og Hustru Marie Simony, begge af Nørresundby. 


8 Børn: Tredje Slægtled II, Nr. 16—23.


4.  c. Vilhelm Frederik Schultz, født i Aalborg 22.


Feb. 1816, død i Aalborg 4. Juni 1894. 


Skomagermester i Aalborg. Ugift.


5.  d. Marinus Markowitz Schultz, født i Aalborg
 7. Maj 1818, død i Aalborg 15. Okt. 1883.


Bog* og Papirhandler i Aalborg. I Boghandler* 


lære i Aalborg 1834—1841; Boghandlermedhjælper 
 i Christiania 1841—1847. Etableret i Aalborg i 
 Juni 1849 under Firma: Marinus M. Schultz. I en 
 Valgperiode Medlem af Skatteligningskommissio* 


nen i Aalborg.


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg 15. Dec. 1848 med 
 Marie Vilhelmine Kirstine Cathrine Hoppe, 
 født i Aalborg 21. Nov. 1815, død i Aalborg 29. 


Okt. 1896, Datter af Købmand i Aalborg, Jacob



(13)Hoppe, født 1764, og Hustru Petronelle Marie 
 Seip, født 1778.


2 Børn: Tredje Slægtled III, Nr. 24—25.


6. e. Niels Søndergaard Schultz, født i Aalborg 7.


Jan. 1821, død i Køge 24. April 1914.


Skomagermermester i Københ. 29. Okt. 1848—1852, 
 derefter i Køge. Medlem af Ligningskommissionen 
 der, flere Gange Formand i Borger* og Haand* 


værkerforeningen samt Byraadsmedlem. Senere i 
 mange Aar Retsvidne.


Gift i København 8. Dec. 1848 med


Ane Kirstine Jensen, født i Køge 12. Juni 1820, 
 død 26. Aug. 1898, Datter af Tømrersvend Jørgen 
 Jensen og Hustru Maren Larsdatter.


8 Børn: Tredje Slægtled IV, Nr. 26—33.


7.  f. Vilhelm Claudius Schultz, født i Aalborg 18.


Nov. 1823, død i Aalborg 4. Marts 1877. 


Skomagermester i Aalborg. Optaget i Skomager* 


lauget 5. April 1854.


Gift i Frue Kirke i Aalborg 5. Maj 1854 med 
 Gedske Dorthea Petersen, født 4. April 1823, 
 død 28. Dec. 1890.


2 Børn: Tredje Slægtled V, Nr. 34—35.



Tredje Slægtled.


I.  Julius Christian Schultz og Karen Kirstine f. Nyborgs 
 Børn (se Nr. 2).


8. a. Magnus Andreas Schultz, født i Aalborg 2. Juli
 1839, død i Aalborg 18. Sept. 1908.


Bog* og Papirhandler i Aalborg. I Lære hos 
 Onkelen, Boghandler Marinus M. Schultz (Nr. 5); 


Handelsbetjenteksamen for Købmandslauget i Aal*



(14)borg 1858; Medhjælper hos Boghandler C. H. 


Bielefeldt i København 1860—1863; Boghandler i 
 Aalborg 9. Juni 1863 (Firma: Magnus A. Schultz). 


Overtog 1904 Sofus Asmussens Bogbinderi og 
 Posefabrik og senere paa Aaret Adolph Hoist’s 
 lithografiske Anstalt og Æskefabrik, hvilke to Virk* 


somheder sloges sammen til et særskilt Firma. 


Jan. 1907 overtoges Boghandelen af Sønnen Svend 
 Schultz (Nr. 43), den anden Virksomhed omdan* 


nedes i 1908 til et Familie*Aktieselskab under 
 Navnet »Adolph Holst« med Sønnen Christian B. 


Schultz (Nr. 39) som Direktør. Magnus Schultz 
 var i Bestyrelsen for den første danske Provins* 


boghandlerforening (1874), for Aalborg Kunst* 


museum, Aalborg Folkebibliothek, Foredragsfor* 


eningen og Kunstforeningen.


Gift i Aalborg 20. Juli 1866 med


Stine Neergaard, født paa Momtoft ved Thisted
 24.  Sept. 1844, død i Aalborg 20. April 1926, 
 Datter af Proprietær Thomas Neergaard til Mom* 


toft, født i Kaastrup 18. Marts 1804, død 5. Dec. 


1852, og Hustru Christiane Mørup, født paa Nør* 


torup (Thisted Amt) 9. Maj 1805, død i Aalborg 
 26 Jan. 1871.


10 Børn: Fjerde Slægtled I, Nr. 36—45.


9. b. Jens Peter Schultz, født i Aalborg 13. Sept. 


1841, død i Aalborg 19. Marts 1927.


Skomagermester i Aalborg. I Lære hos Faderen. 


Rejste 1867 sammen med Broderen Marentinus til 
 Amerika, kom tilbage efter ca. 1 Aar og overtog 


1870 Faderens Skomagerforretning.


Gift i Aalborg 1. Juli 1870 med


Emma Jennerjahn, født i København 21. Aug. 


1845, død i Aalborg 9. Sep. 1921, Datter af Chri= 


stian F. Jennerjahn, født i Mecklenburg*Schwerin



(15)1. Juli 1815, død i Aalborg 13. Feb. 1909, og Hustru 
 Kirstine Magrethe, født i Holbæk 17. Maj 1816, 
 død i Aalborg 21. April 1890.


6 Børri: Fjerde Slægtled II, Nr. 46—51.


10.  c. Andreas Christian Schultz, født i Aalborg 11.


Feb. 1844, død 22. Dec. 1846.


11. d. Kirstine Marentine Schultz, født i Aalborg 16.


Marts 1846, død 26. Feb. 1848.


12. e. Marentinus Julius Schultz, født i Aalborg 17.


Nov. 1848, død i Selma, Calif. U. S. A. 4. Nov. 1918. 


Farmer og Missionær. Uddannet ved Landvæsenet 
 i Nærheden af Aalborg. Udvandrede til Amerika 
 (sammen med Broderen Jens) 1867. Fik Land 
 (took homestead) i Greenfield, Dakota Territoriet, 
 1868, (fik Borgerret i U. S. A. 11. Nov. 1873) og 
 boede her til 1895. Opgav saa Landvæsenet og 
 flyttede til Vermillion, S. Dak. og herfra 1908 til 
 Selma, Calif. Var i Sept. 1885 Medlem af »the 
 constitutional Convention in Siouxfall, Dakota«, 
 og var med til at udarbejde Syd*Dakotas Consti* 


tution. I mange Aar »county assessor«, Medlem 
 af »the district and city school board«, »the farm 
 Alliance Bureau«, Election Judge, Jurymedlem i 
 Vermillion, Direktør for Banken i Vermillion, 
 Medlem af »the cemetery Association«, Sekretær for 


»the County Fair Association«. Var meget kirke* 


lig interesseret og medvirkede i 1884 ved Byg* 


ningen af Set. Peters Church, Hauge Synod, i 
 Prarie Center, samt i 1893 ved Set. Pauls danish 
 Church i Greenfield. Blev udsendt som Indre 
 Missionær af den forenede dansk*evangeliske luther* 


ske Kirke i Amerika, og rejste meget som saadan,



(16)hvorunder han hjalp til at organisere danske Kolo* 


nier i S. Dakota, Minnesota, Wisconsin, N. Dakota, 
 Texas, Canada, Washington, Oregon og Califor* 


nia. Fra 1908 til 1918 prækede han hveranden 
 Søndag i den danske lutheranske Kirke i Selma 
 indtil 2 Uger før sin Død.


Gift i Brule, Dakota, 5. Maj 1869 med


Christine Rasmine Andersen, født i Svenstrup, 
 Danmark, 7. Sept. 1848, død i Selma, Calif., 25. 


Jan. 1926, Datter af Husmand Anders Christian 
 Christensen og Hustru Marie Christine Andrea 
 Lund,


13 Børn: Fjerde Slægtled III, Nr. 52—64.


13.  f. Juliane Christine Scultz, født i Aalborg 10.


Jan. 1851, død i København 18. Dec. 1916.


Gift i Aalborg 18. Aug. 1875 med


Hermann Peter Martin Pahl, født i Gr. Wil* 


lensee ved Rendsborg 7. April 1849, død i Køben* 


havn 18. Aug. 1914. Søn af Hans Pahl, født i Kl. 


Reide (Slesvig) 5. Nov. 1820, død i København 
 18. Okt. 1904, og Hustru Laura Elise Margrethe 
 Petersen, født 22. April 1827, død 4. Dec. 1896. 


Grosserer i Silkevarer i København.


4. Børn: Fjerde Slægtled IV, Nr. 65—68.


14. g. Vilhelmine Mathea Schultz, født i Aalborg 10.


Nov. 1854.


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg 26. Maj 1882 med 
 Vilhelm Martin Schultz, se Nr. 22.


15.  h. Caroline Petrea Schultz, født i Aalborg 31. Maj
 1857, død i Aalborg 28. Aug. 1934.


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg 29. April 1884 med 
Andreas Petersen Schultz, se Nr. 35.



(17)II.  Peter Carl Schultz og Ane Marie f. Andreasens Børn. 


(Se Nr. 3).


16.  a. Andrea Caroline Schultz, født i København 14.


Sept. 1839, død i København 14. Febr. 1912. 


Ugift.


17. b. Carl Peter Johan Schultz, født i København
 25.  Okt. 1841, død i Clinton, Iowa, U. S. A. 1906. 


Manufakturhandler i København fra 1. Nov. 1870 
 til 1879. Udvandrede da til U. S. A., hvorefter 
 ingen Oplysninger haves om ham.


Gift 1.) med


Angelica Stein man n, om hvem intet vides. Der 
 skal have været to Børn, der døde 1 og V2 Aar 
 gamle (kan ikke findes i Kirkebøgerne).


Gift 2.) med en engelsk Enke i Amerika, der 
 havde to halvvoksne Sønner.


18. c. Anna Mathilde Juliane Schultz, født i Køben«


havn 15. April 1844, død 29. Marts 1853.


19.  d. Julie Vilhelmine Schultz, født i København
 7. April 1846, død 15. Aug. 1859.


20. e. Thorvald Marinus Schultz, født i København
 26.  Dec. 1848, død i København 7. Marts 1923. 


Fabrikant i København.


Gift i København 21. Nov. 1879 med 


Christiane Møller, født 26. Juli 1851, død 1913, 
 Datter af Musiker Møller, født 1809, og Hustru Ane 
 Frederikke Lorenze Christensen Kalberg, født 1817.


1 Barn: Fjerde Slægtled V, Nr. 69.


21.  f. Julius Vilhelm Schultz, født i København 21.


Maj 1851, død i København 3. Maj 1924. 


Billedhugger, Professor ved Kunstakademiet i



(18)København, R. af D., B. H. M. 4, F. Æ. L. 5,
 1.  Kr. 3, S. N. 3. Elev af Kunstakademiet 1866— 


1870 og af Jerichau. Den lille Guldmedaille 1873. 


Neuhausenske Præmie 1875. Den store Guld* 


médaillé 1877. Medlem af Kunstakademiet 1899. 


Lærer ved Akademiets Kunstskole for Kvinder 
 1904. Professor i Billedhuggerkunst 1908—1918. 


Æresmedlem af dansk Billedhuggersamfund 1917. 


Mest kendte Skulpturer: Adam og Eva, Jens Bagge* 


sen (begge i Kunstmuseet i København), den unge 
 Oehlenschlæger (Allégade i København).


22. g. Vilhelm Martin Schultz, født i København 2.


Juni .1853.


Kunstmaler i København. Elev af Kunstakademiet 
 1872—1878. Lærer og Konservator ved Teknisk 
 Skole i København 1890—1923. Konservator 1923— 


1929.


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg 26. Maj 1882 med 
 Vilhelmine Mathea Schultz, se Nr. 14.


3 Børn: Fjerde Slægtled VI, Nr. 70—72.


23.  h. Peter Andreas Schultz, født i København 1856,
 død samme Aar.


III.  Marinus Markowitz Schultz og Marie f. Hoppes Børn. 


(Se Nr. 5).


24.  a. Johan Martin Schultz, født i Aalborg 7. Sept
 1851, død under et Besøg i Københ. 6. Juni 1921. 


Boghandler i Aalborg. Overtog 1. Maj 1884 Fade* 


rens Forretning. Medstifter af Kunstforeningen i 
 Aalborg og Bestyrelsesmedlem for samme.


Gift i Aalborg 10. Nov. 1880 med


Marentine Vilhelmine Schultz, se Nr. 34.


3 Børn: Fjerde Slægtled VII, Nr. 73—75.



(19)25.  b. Caroline Kirstine Schultz, født i Aalborg 27.


Okt. 1853, død 21. Dec. 1857.


IV.  Niels Søndergaard Schultz og Ane Kirstine f. Jensens 
 Børn. (Se Nr. 6).


26.  a. Niels Christian Schultz, født i København 7.


Okt. 1849, død 19. Okt. 1849.


27. b. Vilhelm «Julius Andreas Schultz, født i Køben«


havn 20. Feb. 1851, død i Stenløse 24. Okt. 1900. 


Skomagermester i Køge 1884—1888, i Hellested 
 1888-1889, i Ølstykke 1889-1898, i Stenløse 
 1898-1900.


Gift 6. Jan. 1884 med


Ida Laura Camilla Norup, født i Nyborg 4.


Juli 1859, Datter af Snedker Lars Norup, født i 
 Rødby, 24. Feb. 1836 og Hustru Frederikke Hen= 


riette Soelberg, født i Nyborg 11. Okt. 1838. 


Jordemoder i Karise og Hellested 1888—1889, 
 Distriktsjordemoder i Ølstykke 1889—1898, i Sten« 


løse 1898-1909, i Søsum 1909-1926. Fra 1926 
 pensioneret og bosat i København.


9 Børn: Fjerde Slægtled VIII, Nr. 76-84.


28.  c. Peter Marinus Schultz, født i Køge 14. Nov.


1852, død i Køge 28. Aug. 1878. 


Boghandlermedhjælper i Køge.


29.  d. Mathilde Christine Schultz, født i Køge 22.


Juni 1854.


Gift i Køge 16. Nov. 1876 med


Frederik Christensen, født i Holme, Olstrup
Sogn, 16. Jan. 1846, død i København 4. Juli 1916, 
Søn af Teglbrænder Christian Frederik Christensen,



(20)født 1821, og Hustru Karen Madsdatter født 
 1823.


Bestyrer af Thureby Teglværk til 1883, derefter 
 Ejer af Høsten Teglværk, Dalby pr. Thureby. 


Fra 1910 Rentier i København.


8 Børn: Fjerde Slægtled IX, Nr. 85-92.


30. e. Julie Andrea Nielsine Schultz, født i Køge 5.


April 1856, død i Køge 30. Juli 1930.


Gift 1.) i Køge 8. Dec. 1881 med


Otto Gunner Hecht, født i Køge 19. Nov. 1853, 
 død i København 6. April 1889, Søn af Ludvig 
 Hecht, født i Ansbach i Bajern, og Hustru Sofie 
 Magdalene Hoffmann, født i Usserød.


Købmand i Køge.


1 Barn: Fjerde Slægtled X, Nr. 93.


Julie Hecht, f. Schultz, var efter Mandens Død 
 hjemme hos Faderen og passede denne til hans 
 Død, derefter


Gift 2.) i Køge 4. Juli 1915 med


Maximillian Carl Alexander Niels Fernando
 Haffner, født i Nykøbing (Mors) 4. Juli 1858, 
 død i Køge 5. Aug. 1930, Søn af Paparbejder 
 Johann Carl Alexander Haffner, og Hustru Nico= 


line Martine Nielsen
 Tømrermester i Køge.


31.  f. Jens Severin Søndergaard Schultz, født i
 Køge 11. Jan. 1858, død 10. Feb. 1859.


32.  g. Maren Emilie Charlotte Schultz, født i Køge
 26. Febr. 1860, død 10. Marts 1882.


33. h. Jens Magnus Schultz, født i Køge 18. Feb. 1864.


Købmand i Vordingborg fra Sept. 1890 til 1922, 
derefter Assistent paa Vejerkontoret i Køge.



(21)Gift i Vordingborg 8. Juli 1896 med


Henriette Thora Frederikke Johanne Døring, 
 født i Næstved, Set. Peders Sogn 11. Juli 1864, 
 død i Vordingborg 18 Sept. 1922, Datter af Stabs* 


sergent i Næstved Friederich (»Fritz«) Emil Ludvig 
 Døring, født i Byen Slesvig 1827, død i Næstved 
 18. Feb. 1899, og Hustru Henriette Lisette Char= 


lotte Strohecher, født 1838, død i Næstved 11. 


Marts 1867.


1 Barn: Fjerde Slægtled XI, Nr. 94.


V.  Vilhelm Claudius Schultz og Gedske Dorthea Petersens 
 Børn. (Se Nr. 7).


34.  a. Marentine Vilhelmine Schultz, født i Aalborg
 2.  Juni 1855, død i Aalborg 28. Feb. 1928.


Gift i Aalborg 10. Nov. 1880 med 
 Johan Martin Schultz, se Nr. 24.


35.  b. Andreas Petersen Schultz, født i Aalborg 21.


Juni 1857, død i Aalborg 5. Jan. 1910.


Skomagermester i Aalborg. Uddannet hos sin 
 Onkel og Adoptivfader Skomager Vilhelm Schultz, 
 (se Nr. 4), og overtog efter dennes Død hans 
 Forretning.


Gift i Aalborg 29. April 1884 med 
 Caroline Petrea Schultz, se Nr. 15.


5 Børn: Fjerde Slægtled XII, Nr. 95—99.



Fjerde Slægtled.


I.  Magnus Andreas Schultz og Stine f. Neergaards Børn. 


(Se Nr. 8).


36. a. Jenny Kirstine Schultz, født i Aalborg 7. Juli 
1867.



(22)Har stadig opholdt sig i Forældrenes Hjem, og 
 bor efter disses Død i Aalborg sammen med Søste* 


ren Ingeborg (Nr. 44).


37.  b. Thomas Christian Schultz, født i Aalborg 14.


Sept. 1868.


Læge. Student (Aalborg) 1886. Med. Eks. 1893. 


Kand. ved Aim. Hospital i Københ. Aug. 1893— 


Feb. 1894. Udenlands Marts—Maj 1894. Amma* 


nuensis Juni—Juli 1894. Reservelæge ved Aalborg 
 Sygehus Sept. 1894—Dec. 1896. Kand, ved Køben* 


havns Amtssygehus Maj 1897—April 1898, ved 
 Kommunehospitalet i København Juni 1898—Marts
 1900.  Studierejse (Berlin, Wien) April—Juni 1900. 


Reservelæge i Hæren (København) Aug. 1900— 


Sept. 1901. Dr. med. 16. Feb. 1901. Prakt. Læge 
 i Hesselager 1901—1905. Overlæge ved Amtssyge* 


huset i Ringe (Svendborg Amt) 1905—1929. Spe* 


cialistanerkendt (Kirurgi, særlig kir. Kvindesyg* 


domme) 1918. Formand for Fyns Stifts Læge* 


kredsforening 1917—1923. Privatiserer i København 
 fra 1929. Skibslæge (0. K.) Aug.—Nov. 1931 og 
 Marts-Juni 1933.


Gift i København 9. Nov. 1901 med


Marie Frederikke Engelsen, født i København 
 21. Jan. 1874, Datter af Boghandler Hans Christian 
 Engelsen, født i København 12. Jan. 1844, død i 
 København 11. Aug. 1914, og Hustru Andrea 
 Mathilde Schrøder, født i Nykøbing F. 8. Sept. 


1839, død i København 4. Juni 1933.


3 Børn: Femte Slægtled I, Nr. 100—102.


38.  c. Karl Julius Schultz, født i Aalborg 10. Sept.


1869, død i Aalborg 26. Juli 1906.


Boghandler i Aalborg. Fra Aug. 1886 i Bog* 


handlerlære hos Faderen, senere i Roskilde og



(23)København. Fra 1. Nov. 1893 Prokurist i Faderens 
 Boghandel.


Gift i Aalborg 6. Nov. 1896 med


Johanna Marie Alexandra Christiane Pallu- 
 dan, født i Viborg 7. Juni 1877, Datter af For* 


sikringsinspektør Emil Otto Palludan, født i Sla* 


gelse 25. Aug. 1848, død i Aalborg 12. Juni 1912, 
 og Hustru Josefina Charlotta Augusta Ingeborg 
 Schou, født i Malmø 1. Sept. 1852, død i Aalborg 
 5. Okt. 1917.


3  Børn: Femte Slægtled II, Nr. 103—105.


39.  d. Christian Birger Schultz, født i Aalborg 21.


Feb. 1871.


Ingeniør, Direktør. Student (Metropolitanskolen 
 i København) 1888. Cand. polyt. 1894. Ingeniør* 


virksomhed til 1905. Fra 9. Jan. 1906 Leder af 
 Adolph Holst’s lithografiske Anstalt og Papirvare* 


fabrik i Aalborg og fra 1908, da Virksomheden 
 omdannedes til et Familie*Aktieselskab, Direktør 
 herfor. Fra 1912 Bestyrelsesmedlem og fra 1920 
 Næstforfnand i Dansk Lithograflaug. Bestyrelses* 


medlem i Aalborg Kunstforening fra 1924.


Gift i København 12. April 1906 med


Marie Emilie Elisabeth Carstensen Egeberg, 
 født i København 18. Jan. 1876, Datter af Koffardi* 


Kaptajn Heinrich Baarne Carstensen Egeberg, født 
 i Præstø 21. Okt. 1839, død i København 21. Juli 
 1891, og Hustru Hansine Mathilde Theodora Ras= 


mussen, født i Svendborg 12. April 1845, død i 
 København 4. April 1886.


4 Børn: Femte Slægtled III, Nr. 106—109.


40.  e. Viggo Johannes Schultz, født i Aalborg 13. Jan.


1872, død Jan. 1872.



(24)41.  f. Anna Elisabeth Schultz, født i Aalborg 10. Juli
 1873, død under et Besøg i Aalborg 26. Sept. 1926. 


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg, 25. Nov. 1897 med 
 Karl Engelsen, født i København 6. Dec. 1872, 
 Søn af Bog* og Papirhandler Hans Christian Engel


sen og Hustru Andrea Mathilde Schrøder, (se under 
 Nr. 37).


Grosserer, Bog* og Papirhandler i København, 
 R. af D. Student 1890, Cand. phil. 1891. Uddan* 


nelse hos Engelsen & Schrøder, i Neusiedler Papir* 


fabrik i Wien og hos Joseph Lustig & Co. i 
 Wien. Medindehaver af Firmaet Engelsen & Schrø* 


der fra 1898. Formand for A/s Adolph Holst fra 
 1912. Formand for Dansk Papirhandlerforening 
 fra 1917. Formand for Forretningsudvalget i 


»Borgervennen af 1788« fra 1927. Medlem af 
 Grosserersocietetets Repræsentantskab fra 1931. 


Handelskyndigt Medlem af Østre Landsret fra 
 1933. R. af D. 1928.


3 Børn: Femte Slægtled IV, Nr. 110—112.


42. g. Johanne Marie Schultz, født i Aalborg 24.


Feb. 1875.


Gift i Budolfi Kirke i Aalborg 21. April 1899 med 
 Johan Severin Nikolaj Stochholm, født i 
 Holbæk pr. Ørsted, Randers Amt, 13. Juni 1867, 
 død i København 24. Juni 1909, Søn af Første* 


lærer Hans Christian Stochholm, D. M., født i 
 Aadum 9. April 1831, død i Holbæk 13. Okt. 


1908, og Hustru Johanne Magdalene Steenstrup, 
 født i Holbæk 16. Feb. 1834, død i Holbæk 8. 


April 1882.


Hypothekforenings*Direktør i København. Exam, 
 jur. 1889. Sagførerfuldmægtig i Terndrup 1889; 


Sagfører i Aalborg 1892. Ekspeditionssekretær i 
Husmandskreditforeningen i Aalborg 1. Nov. 1895.



(25)Fra 15. Nov. 1897 til 15. Sept. 1898 i Kompagni* 


skab med Sagfører i Nørre*Sundby, hvorefter han 
 atter indtraadte i sin tidlige Stilling som Ekspediti* 


onssekretær. Direktør for Østifternes Hypothek* 


forening i Odense Okt. 1901 og med Bolig i 
 København fra Okt. 1903. (I første Ægteskab en 
 Datter : Johanne Magdalene Stockholm, født i Aal* 


borg 4. Jan. 1894. Student (Ingrid Jespersens Skole, 
 København) 1912. Cand. mag. (Engelsk, Fransk, 
 Gymnastik) 1921. Manuduktør til Translatør* 


eksamen 1921—23. Oversætter ved den amerikan* 


ske Legation i København 1918—19 og det danske 
 Udenrigsministerium 1921—23. Til U. S. A. 1923 
 paa det Lassen’ske Rejselegat (1923—26). Stipen* 


dium fra Bryn Mawr College, Pennsylvania, til 2 
 Aars Studier der 1923—25. Stipendium ved Colum* 


bia University, New York City, 1925—26. Instruk* 


tør i engelsk Filologi og Literatur ved Smith 
 College, Northampton, Massachusetts, 1926—29. 


Doktorgrad i Engelsk Filologi og Literatur ved 
 Bryn Mawr College Juni 1929. Siden 1929 Asso* 


ciate Professor of English ved Sweet Briar College, 
 Sweet Briar, Virginia.)


4 Børn: Femte Slægtled V, Nr. 113—116.


43. h. Svend Ejnar Schultz, født i Aalborg 25. Aug. 1877. 


Papirhandler i København. Kom i Lære hos 
 Faderen 1. Sept. 1893, senere hos Engelsen & 


Schrøder og L. Levison jun. i København. I Berlin 
 hos Sieler & Vogel (Papir en gros) og Meissen* 


bach, Riffart & Co. (Reproduktionsanstalt) 1898—


1901.  Derefter Medhjælper hos Faderen. Bestyrer 
 af Firmaet »Adolph Holst« 1904—1906. Indehaver 
 af Firmaet »Magnus A. Schultz« 1. Jan. 1907—1924. 


Derefter Bestyrer af A/s Adolph Hoist’s Kontor i 
København.



(26)Gift i Aalborg 22. Marts 1907 med


Anna Marie Gunild Bai Kragh, født i Aalborg 
 17. Aug. 1882, Datter af Købmand Oluf Bai Kragh, 
 født i Slagelse 27. April 1855, død i Aalborg 30. 


Juli 1911 og Hustru Ingeborg Rolfine Gulbeck, 
 født i Hjørring 12. Maj 1856, død i Aalborg 7. 


Nov. 1921.


2 Børn: Femte Slægtled VI, Nr. 117—118.


44. i. Ingeborg Schultz, født i Aalborg 9. Jan. 1882.


Lærerinde i Aalborg. Ved Th. Langs Skole i Silke* 


borg 1899—1900. 1903—1904 Statens etaarige Kur* 


sus (Dansk og Geografi). FaglærerindeÆksamen 
 (Dansk og Geografi) i København 1912. Fra 1. 


Aug. 1900 Lærerinde ved Aalborg højere Pigeskole; 


tillige Bibliothekar ved Skolen.


45.  j. Knud Aage Schultz, født i Aalborg 22. Nov.


1886.


Direktør i Aalborg. 4de Klasses Hovedeksamen 
 (Marselisborg Kostskole) 1903. I Maskinlære 
 (»Atlas«, København) 1. Sept. 1903—1 Aug. 1904. 


I Bogbinderlære (»Adolph Holst«, Aalborg) 1. 


Sept. 1904—1. Jan. 1908. Bogbindersvend forskel* 


lige Steder i Tyskland 1908—1910. Kontorist i 
 A/s »Adolph Holst« i København 1910—1911, i 
 Aalborg 1. Jan. 1912—1. Juni 1912, Lagerchef der 
 1. Juni 1912—1. Juli 1916. Underdirektør 1. Juli 
 1916, Direktør 1. Feb 1933.


Gift i Aalborg 20. Juni 1913 med


Anna Helene Wllladsen, født i Nykøbing (Mors) 
23. Juni 1887, Datter af Kaptajn, Skibsreder Jens 
Wllladsen, født i Nykøbing (Mors) 14. Okt. 1855, 
død 14. Okt. 1919, og Hustru Petra Pedersen, 
født i Nykøbing (Mors) 9. Dec. 1857.



(27)II.  Jens Peter Schultz og Emma f. Jennerjahns Børn 
 (Se Nr. 9).


46.  a. Julius Christian Schultz, født i Aalborg 27.


Juli 1871, død i Libau 19. Aug. 1911.


Cand, pharm. 1894. Ansat paa forskellige Apo* 


theker, hvorefter han søgte Uddannelse paa Jørgen* 


sens gæringsfysiologiske Laboratorium i København. 


Brygmester paa Bryggeriet »Neu Bavaria« i St. 


Petersburg 1900. Konsulatssekretær i det danske 
 Generalkonsulat i St. Petersburg 1903. Afdelings* 


chef ved Østasiatisk Kompagnis Kontor i Libau 
 1909.


Gift i St. Petersburg 2. Maj 1908 med


Sonja Eleonora Østrup-Petersen, født i St 
 Petersburg 9. Juni 1884, Datter af Pianofabrikant 
 i St. Petersburg Østrup-Petersen og Hustru. Flyt* 


tede i 1917 fra Libau til København paa Grund 
 af Revolutionen i Rusland.


1  Barn: Femte Slægtled VII, Nr. 119.


47.  b. Vilhelm Marinus Schultz, født i Aalborg 20.


Feb. 1875, død 10. Juni 1877.


48. c. Jens Peter Schultz, født i Aalborg 22. Okt.


1874? død 22. April 1877.


49. d. Vilhelmine (»Mimi«) Jensine Schultz, født i
 Aalborg 22. Jan. 1877.


Kommunelærerinde i København. Præliminæreks* 


amen 1893. Kommunelærerinde*Eksamen 1904. 


Fast ansat ved Københavns Skolevæsen fra 1. Maj 
 1909.


50.  e. Carl August Schultz, født i Aalborg 17. Jan.


1879.



(28)Udvandret til Amerika Maj 1901, Farmer i Ver* 


million, S*Dak. til Foraaret 1902, derefter i Noonan, 
 North Dakota. County commissioner Divide Co. 


1918-1930.


Gift 1.) i Floxton, U. S. A. 1. Juli 1906 med 
 Nielsine Marie Mathiasen, født i Aalborg 12. 


Okt. 1883, død i Noonan, 21. Marts J 919, Datter 
 af Søren Mathiasen, født 4. Okt. 1852, og Hustru 
 Marie Kirstine Nielsine Toft, født i Komdrup 9. 


Sept. 1851.


2  Børn: Femte Slægtled VIII, Nr. 120-121. 


Gift 2.) i Estervan, Sask. Canada 16. Jan. 1926 med 
 Florence Lena Millward, født i Dresden, Onta* 


rio. Canada, 4. Dec. 1878, Datter af Peter Powell, 
 født i Toronto, 27. Okt. 1850 og Hustru Lucy 
 Catherine Johnson, født i Coburg, Ontario, 14. 


April 1856.


51. f. Karen Margrethe Schultz, født i Aalborg 29. 


Marts 1880.


Lærerindeeksamen 1905. Lærerinde ved Horsens 
 Kvindeseminarium 1905—1910, ved Silkeborg Semi* 


narium fra 1910.


Gift i Aalborg 17. Okt. 1908 med


Aage Laurson Emborg, født i Ringe 27. Juni 
 1883, Søn af Lærer Laurs Rasmussen, født i Em* 


borg 15. Marts 1849, og Hustru Hansine Jensen, 
 født i Haarby, 4. Aug. 1846.


Lærereksamen 1904. Sang* og Musiklærer ved 
 Horsens Kvindeseminarium 1907—1910, ved Silke* 


borg Seminarium fra 1910.


2 Børn: Femte Slægtled IX, Nr. 122-123.



(29)III.  Martinus Julius Schultz og Christine Rasmine
 f. Andersens Børn. (Se Nr. 12).


52.  a. Carrie Julia Schultz, født i Greenfield S. Dakota
 23. Feb. 1870, død i Selma, Calif., 6. Nov. 1919. 


Gift i Greenfield, S. Dak., 24 Marts 1889 med 
 Niels N. Poulsen, født i Aarhus, Danmark, 21. 


Aug. 1861.


Farmer i S. Dakota til 1914, derefter i Selma, Calif. 


9 Børn: Femte Slægtled X, Nr. 124—132.


53. b. Anna Marie Schultz, født i Greenfield, S. Dak.


27. Jan-1872, død i Selma, Calif., 27. Feb. 1927. 


Gift i Greenfield, S. Dak., 23. Marts 1892 med
 Lawrence Jacob Jensen, født i Slesvig, Dan* 


mark, 4. Dec. 1867, Søn af Landmand Hans Peter 
 Jensen, født i Vester Vadsted, Jylland, 22. Feb. 


1830, død i S. Dakota 7. Dec. 1892, og Hustru 
 Magdalene Lorenzen, født i Rorker, Tønder, 15. 


Marts 1832, død i S. Dakota 11. Juni 1910.


Skolelærer i 7 Aar, derfter Farmer i Colorado fra 
 1897 til 1907, senere i California.


6  Børn: Femte Slægtled XI, Nr. 133—138.


54. c. Christian Julius Schultz, født i Greenfield,
 S. Dak. 11. Marts 1873.


Farmer og Kreaturhandler i N. Dakota 1897—1909, 
 derefter Indehaver af Slagterforretning i Flaxton, 
 N. Dak.


Gift 1.) i Greenfield, S. Dak., 24. Feb. 1897 med 
 Bertha Marie Hansen, født i Næstved, Dan* 


mark, 20. Okt. 1873, død i Flaxton, N. Dak. 19. 


Okt. 1908, Datter af Træskomand Søren Hansen, 
født i Rislev, Danmark, 14. April 1834, død i 
Turner County, S. Dak. 21. Sept. 1897, og Hustru



(30)Bertha Jacobsen» født i Gyrsting, Danmark, død 
 i Rislev 11. Nov. 1875.


4 Børn: Femte Slægtled XII, Nr. 139—142. 


Gift 2.) i Minot, N. Dak., 8. Jan. 1910 med 
 Tina Elisa Haugen, født i Pope County, Minne* 


sota, 13. Maj 1889, Datter af Even Haugen, født 
 i Norge 17. Okt. 1853, død i Minnesota 13. Feb. 


1926, og Hustru Ingeborg Tollefson, født i Wis* 


consin 14. Jan. 1853.


7 Børn: Femte Slægtled XIII, Nr. 143-149.


55.  d. Martina Christina Schultz, født i Greenfield,
 S. Dak., 22. Nov. 1874.


Gift i Greenfield, S. Dak. 6. Marts 1895 med
 Wadel Anderson, født i Greenfield, S. Dak. 4. 


Maj 1874, død i Kingsburg, Calif. 7. Jan. 1933, 
 Søn af Landmand Daniel Anderson, født i Sverrig, 
 død i Greenfield, S. Dak. Marts 1879 og Hustru 
 Ellen Nielsen, født i Danmark, død i Greenfield 
 12. Dec. 1904.


Farmer i S. Dakota til 1906, i N. Dak. til 1918, 
 derefter i California.


9 Børn: Femte Slægtled XIV, Nr. 150—158.


56.  e. Caroline Vilhelmina Schultz, født i Greenfield,
 S. Dak. 26. Feb. 1876.


Gift i Greenfield, S. Dak. 18. Okt. 1894 med
 Arne Grill, født i Otterup, Fyn, 19. Marts 1873, 
 Søn af Carl Johan Ernst Grill, Regiments*Dyrlæge 
 ved Artilleriet i Krigen 1864, født i Odense 6. Marts 
 1837, død 16. Juli 1921, og Hustru Hertha Chri= 


stine Storm, født i Kerteminde 30. Jan. 1844, død 
 12. Sept. 1915.


Farmer i Greenfield til 1896, i Colorado 1896 til 
 1919, derefter i Fresno County, Calif.; Diakon i 
 Bethel dansk*evangelisk Menighed i Fresno.


8  Børn: Femte Slægtled XV, Nr. 159—166.



(31)57. f. Andrew Laurentz Schultz, født i Greenfield,
 S. Dak. 15. Okt. 1877, død 10. Okt. 1878.


58.  g. Laura Andrea Schultz, født i Greenfield, S. Dak.


10. Maj 1879.


Rejste 1900 til N. Dakota og fik Jord der (took 
 a homestead).


Gift i Kenmare, N. Dak. 3. Dec. 1902 med
 Theodore Emanuel Rohe, født i Wisconsin 27.


Jan. 1878, død i Selma, Calif. 27. Sept. 1934, Søn af 
 Pastor Mads Christian Hansen Rohe, født 30. Maj 
 1845 i Ørbæk, Ore Sogn, ved Bogense, Fyn, død 
 16. Jan. 1906 i Kenmare, N. Dak., og Hustru 
 Marie Larsen, født 30. Sept. 1851 i Skaastrup, 
 Ore Sogn, Danmark, død 27. Marts 1932 i Ken* 


mare, N. Dak.


Farmer i Kenmare til 1910. Brøndborer (Well Drib 
 1er) 1910—1924. Siden 1924 Farmer i Selma Calif.


4 Børn: Femte Slægted XVI, Nr. 167—170.


59.  h. Andrew James Schultz, født i Greenfield, S.


Dak. 5. Marts 1881.


Farmer og Brøndborer i N. Dakota 1900—1933. 


Flyttede derpaa til Texas (Oil Well Business). 


Gift i Kenmare, N. Dak. 25. Dec. 1913 med 
 Lydia Rohe Robertson, født i Luck, Wisconsin, 
 9. Jan. 1880 (Enke efter John H. Robertson), Datter 
 af Pastor Mads Christian Hansen Rohe, og Hustru 
 Marie Larsen (se under Nr. 58). (I første Ægte* 


skab 2 Børn: 1.) Roy R. Robertson, født i Ken* 


mare, N. Dak. 18. Maj 1903. Dr. med. i Sausa* 


lito Calif., gift 16. Aug. 1931 med Berdella Mellum, 
 2.) Sarah Caroline Robertson, født i Kenmare, 
 N. Dak. 6. Feb. 1908, gift 6. April 1931 med 
 Ned X. Moore. 1. Barn: Mary Helen Madriene 
 Moore, født 30. Juni 1932).


2  Børn: Femte Slægtled XVII, Nr. 171-172.



(32)60.  i. Paul Martin Schultz, født i Greenfield, S. Dak.


TFjan. 1883.


Farmer og Brøndborer i Flaxton, N. Dak. 1900— 


1925. Siden 1925 »Police and Street Commissioner« 


i Kenmare, N. Dak.


Gift i Ward County, N. Dak. 2. Juli 1906 med 
 Dorothy Ellen O’Hara, født i Collingwood, 
 Ontario, Canada, 9. Marts 1888, død 8. Okt. 1934, 
 Datter af George O'Hara, født i Collingwood 
 1859, død sammesteds 1909, og Hustru Mary Ann 
 Corbett, født i Collingwood 7. Juni 1869, død i 
 Webster, S. Dak. 12. Okt. 1932.


3  Børn: Femte Slægtled XVIII, Nr. 173-175.


61.  j. Rosa Dorthea Schultz, født i Greenfield, S. Dak.


16. Nov. 1884, død i Sioux Falls, S. Dak. 3. Feb. 


1919.


Lærerinde i Spink, S. Dak. 1904—1905. Tog i 
 Nov. 1905 til N. Dak. for at indgive Ansøgning 
 om Jord (to file claim on Homestead). 1909 
 Bachelor of Arts ved Universitetet i S. Dak. 1909 


—1911 Lærerinde ved Højskolen i Centerville, S. 


Dak. Kom 1911 til Selma, Calif.; 1912—1913 
 Lærerinde i Riverdale, Calif.; Sept. 1913—Dec. 


1914 Lærerinde ved Selma Union High School, Calif. 


Gift i Pella Danish Lutheran Church, Selma, Calif.


30.  Dec. 1914 med


James Othelius Berdahl, født i Minnehaha 
 County, S. Dak. 23. April 1881, Søn af Anders 
 J. Berdahl, født i Sogn, Norge, 10. Dec. 1848 og 
 Hustru Karen Otterness, født i Dane County, 
 Wisconsin, 23. Okt. 1852.


Sagfører. Juridisk Eksamen ved Universitetet i S. 


Dakota 1909. Sagfører i Lake Preston, S. Dak. 


1909—1918, derefter i Sioux Falls, S. Dak. Tillige 


»Assistant Attorney for City of Sioux Falls«.



(33)62. k. Harold Schultz, født i Greenfield, S. Dak. 24.


Jan. 1887, død samme Dag.


63.  1. Mabel Dusine Schultz, født i Greenfield, S. Dak.


15. Dec. 1887.


Lærerinde. 1909 Bachelor of Arts, University of 
 S. Dak.; 1909—1910 Assistant Principal High 
 School, Volga, S. Dak.; 1910-1911 Principal Gram* 


mar School, Kermit, N. Dak.; 1911—1912 Post 
 Graduate Student, University of California, Berke* 


ley, Calif.; 1912 Vice Principal of Miss Wests 
 Private School for Girls, San Francisco, Calif.; 


1912—1913 Teaching at Fairmead, Calif.; 1913— 


1916 Supervisor of Physical Education in Public 
 School System, Glendale, Calif.


Gift i Glendale, Calif. 3. Juni 1916 med


John Callesen Hansen, født i Fresno County, 
 Calif. 20. Okt. 1890, Søn af Farmer Thomas Han* 


sen, født i Tvilde Sogn, Jylland, 7. Maj 1847, død 
 i Los Angeles, Calif, 23. Marts 1922, og Hustru 
 Anna Catherine Callesen, født i Uge Sogn, Sønder* 


jylland, 26. Marts 1862.


Student fra Selma Union High School 1909. Ansat 
 hos Sagfører 1910. 1911—1914 Agent for Land* 


ejendomskontoret (Salesman in Real Estate Office), 
 Selma, Calif.; 1915—1928 Herreekviperingshandler 
 (Mens Toggery) i Selma. Siden 1928 Agent for 
 Metropolitian Life Insurance Company i Fresno, 
 Calif.


2 Børn: Femte Slægtled XIX, Nr. 176—177.


64.  m. Arthur Harold Schultz, født i Greenfield, S.


Dak. 11. Feb. 1890.


Bachelor of Science in Mechanical Engineering ved 
Universitetet i S. Dakota 1911; Maskinistlærling 
i Cambridge, Mass. 1911—1912; 1912—1920 for*



(34)skellige Stillinger stigende til Assistant Superintend 
 dent of Chevrolet Motor Company, Bay City, 
 Mich. ; 1921 Automobilhandler (Chevrolet Dealer) 
 i Fowler, Calif, og siden 1924 i Tulare, Calif. 


Gift i Vermillion, S. Dak. 20. Aug. 1913 med 
 Rose Thorson, født i Vermillion, S. Dak. 13. 


Aug. 1890, Datter af Farmer George Clinton Thor* 


son, født i Vermillion 12. Sept. 1865, død samme* 


steds 30. Marts 1909, og Hustru Rachel Nelson, 
 født i Vermillion 23. April 1870.


3  Børn: Femte Slægtled XX, Nr. 178-180.


IV.  Juliane Christine f. Schultz og Herman Pahls Børn. 


(Se Nr. 13).


65.  a. Hermann Pahl, født i København 14. April 1877,
 død i København 16. Aug. 1909.


Grosserer i København.


Gift i Oslo April 1907 med


Helga Kjelland-Thorkelsen, Datter af Bank* 


direktør Kjelland-Thorkelsen, Oslo. Senere atter 
 gift i Bergen. Død i Kanada.


66. b. Elisabeth Christine Pahl, født i København
 21. Aug. 1878.


Gift i København 27. Okt. 1900 med


Carl Diers, født i København 14. Aug. 1866, død 
 i København 20. Maj 1924.


Søn af Johan Heinrich Diers, født i Hamburg 13. 


Juli 1838, død i København 18. Feb. 1907 og 
 Hustru Anna Cathrine Hansen, født i Nakskov
 31. Marts 1843, død i København 14. Sept. 1911. 


Grosserer i København.


1  Barn: Femte Slægtled XXI, Nr. 181.



(35)67.  c. Otto Martin Pahl, født i København 10. Nov.


1880, død i København 27. Sept. 1891.


68.  d. Hugo Pahl, født i København 15. Okt. 1882,
 død i København 4. Marts 1924.


Grosserer i København.


Gift i København 2. Marts 1909 med


Else Pahl, født i København 4. Nov. 1885. Datter 
 af Grosserer Ludvig Pahl, (Broder til Grosserer 
 Hermann Pahl, se Nr. 13), født 7. Maj 1855 og 
 Hustru Martha Rennebarth, født i København 24. 


Okt. 1859, død i København 10. Jan. 1930.


1  Barn: Femte Slægtled XXII, Nr. 182.


V.  Thorvald Marinus Schultz og Christiane f. Møllers Barn.


(Se Nr 20).


69.  a. Victor Andreas Schultz, født i København 3.


Okt. 1880, død i København 21. Maj 1915. 


Agent i Faderens Forretning.


VI.  Vilhelm Martin Schultz og Vilhelmine f. Schultz's Børn.


(Se Nr. 22).


70.  a. Ellen Marie Christine Schultz, født i Køben*


havn 20. Maj 1883.


71.  b. Hedvig Andrea Schultz, født i København 25.


Jan. 1885.


Koristinde ved det kgl. Theater i København fra 
 1906, fast ansat 1910—1925. Pensioneret paa Grund 
 af Sygdom.


72. c. Robert Vilhelm Schultz, født i København 16.


Maj 1893.



(36)Grosserer. I Isenkræmmerlære i Helsingør. Isen* 


kræmmer i Helsingør 1916—1928, derefter Grosse* 


rer i Gummivarer paa Frederiksberg.


Gift i Helsingør 16. April 1916 med


Andrea Christensen, født i Helsingør 3. Feb. 


1896, Datter af Postpakmester i Helsingør Chri


stensen, død Feb. 1916, og Hustru Sofie.


Sep. 1930, skilt 1934.


2  Børn: Femte Slægtled XXIII, Nr. 183-184.


VII.  Johan Martin Schultz og Marentine f. Schultz's Børn. 


(Se Nr. 24).


73.  a. Marie Dorthea Schultz, født i Aalborg 18. Nov.


1881, død i Ringe 14. Jan. 1927.


Gift i Aalborg 19. Marts 1909 med


Alfred Peter Rudolph Knudsen, født i Køben* 


havn 13. Maj 1875, Søn af Fuldmægtig Erik 
 Andreas Knudsen, født i Nykøbing (Falster) 1. 


Dec. 1840, død i København 23. April 1883 og 
 Hustru Ida Juliane Amalie f. Sommer, født 1. Marts 
 1840, død i København 1. Marts 1921.


Købmand i Ringe fra 1. Marts 1902. Formand i 
 Forretningsudvalget i Banken for Ringe og Omegn. 


(I første Ægteskab 2 Børn: Ingeborg Knudsen, 
 født i Ringe 7. Marts 1906, og Kaj Knudsen, født 
 i Ringe 21 Aug. 1907, Prokurist i Faderens For* 


retning).


2 Børn: Femte Slægtled XXIV, Nr. 185-186.


74. b. Udøbt Søn, født i Aalborg 19. Dec. 1882, død
 11. Feb. 1883.


75. c. Marinus Schultz, født i Aalborg. 15. Feb. 1884.


Boghandler i Aalborg. Ophold i Tyskland 1901 —



(37)1905. Derefter Prokurist i Faderens Forretning. 


Fra 1. Juni 1912 Medejer af samme, efter Faderens 
 Død 1921 Eneindehaver. Medlem af Bestyrelsen 
 for Aalborg Kunstmuseum.


Gift i Aalborg 22. Juni 1909 med


Betty Elisabeth Margrethe Schlender, født 
 i Platkow ved Berlin 16. Marts 1884, Datter af 
 Kontorchef Otto Schlender, Charlottenburg ved 
 Berlin, født 17. Feb. 1854, død 20. April 1914, 
 og Hustru Bertha f. Kirks, født 13. Juli 1855, død 
 7. Nov. 1885.


2 Børn : Femte Slægtled XXV, Nr. 187—188.


VIII. Vilhelm Julius Andreas Schultz og Ida f. Norups 
 Børn. (Se Nr. 27).


76.  a. Emmy Nielsine Kirstine Schultz, født i Køge
 20. Sept. 1884.


Gift 1.) i Stenløse Kirke 8. Dec. 1909 med 
 Per Olson, født i Rønnede, Bornholm. 


Landmand i Ordrup. Ægteskabet Opløst 13. Maj 
 1924.


4  Børn: Femte Slægtled XXVI, Nr. 189-19?. 


Gift 2.) i Frue Kirke, Københ. 21. Aug. 1927 med 
 Frederik Gottlieb Hensche, født 22. Juni 1859, 
 Søn af Maskinmester Friederich Gottfred Hensche, 
 født i Segeberg, Holsten, og Hustru Pouline Vil= 


helmine Schultz, født i Aalborg.


Pensioneret Maskinist i Marinen. D. M. Fortjensh 
 medalje.


77.  b. Niels Vilhelm Norup Schultz, født i Køge 26.


Sept. 1885.


Murermester i København. Blev Murersvend 1905. 


Rejste 4 Aar i Tyskland, arbejdede derefter i



(38)København, hvor han nedsatte sig som Murer* 


mester 1930.


Gift i København 27. Dec. 1912 med


Gerda Cecilie Hansen, født i Sundby ved
 Nykøbing (Falster) 14. Marts 1893, Datter af Hus* 


mand Ludvig Frederik Hansen og Hustru Martha 
 Vilhelmine Mortensen.


2 Børn: Femte Slægtled XXVII, Nr. 193-194.


78. c. Karen Mathilde Schultz, født i Køge 5. Marts
 1887.


Gift i Markuskirken i Københ. 9. Marts 1913 med 
 Anton Christian Frederiksen, født i Gerslev 
 1. Maj 1883, Søn af Landmand Jens Christian 
 Frederiksen, født i Ørslev, og Hustru Maren Kir


stine, født i Sæby Sogn.


Landmand i Assentorp.


4 Børn: Femte Slægtled XXVIII, Nr. 195-198.


79.  d. Camilla Schultz, født i Hellested 27. Jan. 1889.


Gift i Stenløse 15. Juli 1911 med


Niels Søren Nielsen, født i Udlejre, Ølstykke 
 Sogn, 7. Jan. 1889, Søn af Landmand Anders 
 Nielsen, Udlejre, og Hustru Maren Andersen, født 
 i Rørbæk, Snodstrup Sogn


Tømrer i København.


3  Børn: Femte Slægtled XXIX, Nr. 199-201.


80. e. Ida Hedvig Schultz, født i Karise 18. Maj 1890.


Ugift Syerske i København.


81.  f. Emilie Henriette Schultz, født i Ølstykke 30.


Jan. 1892.


Gift i Garnisonskirken i København 4. Juli 1915 
 med


Ove Carl Larsen Lander, født i København



(39)9. Feb. 1891, Søn af Handskemagermester Ludvig 
 Marius Peter Lander, og Hustru Dagmar Vilhelm 
 mine Marie Larsen, født i Sundbyøster, Amager. 


Snedkermester i København.


2 Børn: Femte Slægtled XXX, Nr. 202-203.


82.  g. Peter Marinus Schultz, født i Ølstykke 17. Dec.


1895, død 28. Dec. 1895.


83.  h. Kirsten Schultz, født i Ølstykke 18. Juni 1896,
 død 20. Juli 1896.


/
 84. i. Alfred Søndergaard Schultz, født i Ølstykke


17. Feb. 1898.


Tømrer i Stavanger, Norge.


Gift i Stavanger Domkirke 21. Juli 1918 med 
 Jenny Olsen, født i Stavanger 5. Aug. 1897, 
 Datter af Sømand Ole Olsen og Hustru Laura 
 Gundersen.


2 Børn: Femte Slægtled XXXI, Nr. 204-205.


IX.  Mathilde Christine f. Schultz og Frederik Christensens 
 Børn. (Se Nr. 29).


85.  a. Valborg Nielsine Kristine Christensen, født
 i Thureby, Præstø Amt, 11. Dec. 1877.


Gift 1) i Dalby 14. Nov. 1901 med


Fritz Crüger, født i Kolding 13. Jan. 1876, Søn 
 af Blikkenslager Crüger, Kolding.


Konditor i Middelfart. — Skilt 2. Nov. 1918.


Gift 2) i København 14. Jan. 1922 med


Otto Jensen, født i Kastellet i København 5. 


Marts 1879, Søn af Stabssergent Jens Christian 
 Jensen, født i Helsingør 18. Aug. 1841, død Feb. 


1890, og Hustru Inger Birgitte Frederikke Petersen, 
født i Helsingør 28. Jan. 1845, død Jan. 1914.



(40)Driftsbestyrer ved de Ferslewske Blade i Køben* 


havn til 1932, derefter Bogtrykker i København. 


(I første Ægteskab 3 Døtre).


86.  b. Julie Elise Frederikke Christensen, født i
 Thureby, Præstø Amt, 11. Feb. 1879, død i Canada 
 Okt. 1926.


Gift i New*York 18. Juni 1908 med


Julius Marius Brinch, født i Fredericia 6. Sept.


1871, Søn af Postmester i Fredericia, Brinch, født 
 31. Marts 1832, død Maj 1906, og Hustru C/iar* 


lotte Schmidt, født 30. Sept. 1836, død 29. Dec. 


1919.


Brygmester forskellige Steder i Canada, først i 
 Kingston, sidst i Riverside, Ontario.


3 Børn: Femte Slægtled XXXII, Nr. 206-208.


87.  c. Marinus Christensen, født i Thureby, Præstø
 Amt, 11. Jan. 1880, død 27. Jan. 1882.


88.  d. Henny Vilhelmine Christensen, født i Thureby,
 Præstø Amt, 6. Jan. 1881, død i København Juli 
 1928.


Gift i Dalby 22. Jan. 1903 med


Alexander Fridolin Høymark, født 6. Maj 1851, 
 død i København 11. Nov. 1928, Søn af Bager* 


mester i Grenaa, Høymark.


2 Børn: Femte Slægtled XXXIII, Nr. 209-210.


89.  e. Rigmor Helvig Christensen, født i Høsten,
 Dalby Sogn, Præstø Amt, 17. Marts 1887.


Gift i Dalby 15. Nov. 1907 med


Rolf Schultz, født 20. Maj 1886 i Køge, Søn af 
Barbermester Thorvald Valdemar Schultz, født i 
København 10. Feb. 1845, død i Køge 16. Aug.



(41)1933, og Hustru Anna Bisserup, født 29. Juni 1846, 
 død i Køge 2. Feb. 1927.


Barbermester i Haslev fra 15. Sept. 1908. Aut. 


Kollektør for Landbrugslotteriet fra 1909.


8 Børn: Femte Slægtled XXXIV. Nr. 211-218.


90.  f. Ellen Poula Christensen, født i Høsten, Dalby
 Sogn, Præstø Amt, 17. Marts 1887, død i St. Peters« 


burg, Florida, U. S. A. Aug. 1931. 


Gift i Amerika 16. Dec. 1910 med


Lorenz Kamp Todsen, født i Bergen, Norge, 1. 


Aug. 1880, død i Pittsfield, U. S. A. 1924, Søn af 
 Borgmester i Bergen, Todsen.


Ingeniør i Pittsfield, U. S. A.


3 Børn: Femte Slægtled XXXV, Nr. 219-221,
 91.  g. Magnus Schultz Christensen, født i Høsten,
 Dalby Sogn, Præstø Amt, 4. April 1888, død i 
 Californien Okt. 1919.


Postmester forskellige Steder i Californien. Ud« 


vandrede 1907 til Amerika.


Gift i Long Beach, Calif., U. S. A. 11. Feb. 1914 
 med


Minnie Emellne Calkins, født 21. Juni 1887 i 
 Long Beach.


2 Børn: Femte Slægtled XXXVI, Nr. 222-223.


92. h. Frode Helmer Christensen, (kalder sig i Ame«


rika, paa Grund af Vanskeligheder ved Udtalen, 
 Edvard), født i Høsten, Dalby Sogn, Præstø 
 Amt 13. Jan. 1893.


Maskinist. — Rejste til Amerika 1910, har boet i 
Long Beach og Los Angeles i Calif.; Der er intet 
hørt fra ham siden 1931.



(42)X.  Julie f. Schultz og Otto Gunnar Hecht’s Barn.


(Se Nr. 30).


93.  a. Carl Sofus Hecht, født i København 18. Jan.


1887, død i Amerika.


Rejste som ganske ung til Amerika, hvor han skal 
 have haft forskellige Stillinger; nærmere Oplys* 


ninger savnes.


XI. Jens Magnus Schultz og Henriette Dørings Barn. 


(Se Nr. 33).


94. a. Svend Døring Schultz, født i Vordingborg 25.


Jan. 1900.


Boghandler i København fra 1. Dec. 1930.


Gift i København 20. Sept. 1933 med


Gudrun Mary Muldgaard Hansen, født i
 Melby 17. Juli 1907, Datter af Gaardejer Niels 
 Christian Muldgaard Hansen, født i Melby 17. 


Maj 1873, og Hustru Jenny Frederikke Madsen, 
 født i Aalborg 27. Nov. 1883, død 26. Okt. 1931.


XII. Andreas Petersen Schultz og Caroline f. Schultz’s 
 Børn. (Se Nr. 35).


95.  a. Kirstine Dorthea Schultz, født i Aalborg 21.


Marts 1886.


Lærerinde i Aalborg. Lærerindeeksamen hos Frk. 


Lang, Silkeborg, 1907. Vikar ved Aalborg Kom* 


muneskoler 1907—1913, derefter fast ansat.


96.  b. Martha Schultz, født i Aalborg 4. Dec. 1887,
 død i Kolding 10. Feb. 1914.


Gift i Kolding 20. Marts 1913 med


Jens Peter Simonsen, født i Bølling, Egtved



(43)Sogn, 13. Juli 1887, Søn af Handelsmand Anders 
 Simonsen, født 31. Aug. 1850, død 29. Aug. 1922, 
 og Hustru Karen Petersen, født 7. Juni 1859. 


Godsexpedient ved Kolding Sydbane, derefter 
 Stationsforstander ved Alminde St. Siden 1928 
 Købmand i Vejen. (Atter gift 11. Marts 1917 med 
 Mary Johanne Johnsen).


97.  c. Vilhelm Julius Schultz, født i Aalborg 8. Maj
 1890.


Farmer i Houston, Texas, U. S. A. Uddannet som 
 Lithograf hos »Adolph Holst«, Aalborg. Udvan* 


drede derefter til Amerika Sommeren 1913. Fri* 


villig i den Amerikanske Hær 1917.


Gift i New*Orleans 15. Jan. 1921 med


Emma Herod Cross, f. Heimburger, født i 
 Louisville, Kentucky, 14. Dec. 1888, død i San 
 Antonio, Texas, 26. April 1934, Datter af Skibs* 


kaptajn Heimburger.


1 Barn: Femte Slægtled XXXVII, Nr. 224.


98.  d. Knud Ejnar Schultz, født i Aalborg 8. Juni 1892,
 død i Tølløse 20. Feb. 1933.


I Landmandsbanken i Aalborg 1907—1911, Bank* 


kasserer i Nykøbing S. 1911 — 1916, Bankbestyrer 
 i Tølløse 1916-1933.


99. e. Julius Christian Schultz, født i Aalborg 20.


Sept. 1894, død i Aalborg 23. Juni 1915.


Lærte Boghandelen hos Marinus M. Schultz, Aal* 


borg, 1909—1913; derefter Boghandlermedhjælper 
i Ringe.



(44)I.  Thomas Christian Schultz og Marie Frederikke
 f. Engeisens Børn. (Se Nr. 37).


100. a. Gerda Elisabeth Schultz, født i Hesselager 2. 


Nov. 1902.


Læge i København. Student (Odense) 1920. Med. 


Eks. Jan. 1928. Derefter Kandidat ved forskellige 
 Hospitaler i København. (Har efter sit Ægteskab 
 beholdt Familienavnet Schultz).


Gift i Frederiksberg (borg, viet) 21 Juni 1932 med 
 Paul Petersen, Cand. med. & chir. Skilt 1933.


1 Barn: Henning Schultz Petersen, født i Køben* 


havn 1. Okt. 1932.


101. b. Maja Christine Schultz, født i Hesselager 28. 


juin 904.


Uddannelse som Fotograf Feb. 1925—Feb. 1928. 


Gift i Ringe 2. Feb. 1931 med


Poul Andreas Winther, født i Mou 9. Sept.


1901, Søn af Pastor Hans Winther, Sdr. Højrup, 
 født i Kattrup 8. Feb. 1869, død 24. Aug. 1934, 
 og Hustru Ingeborg Christensen, født i København
 3. Juli 1871.


Dyrlæge i Haverslev pr. Arden St. Ved Land* 


væsenet 1918—1924. Præliminæreksamen Juli 1925. 


Dyrlægeassistent i Horsens 1931—32. Dyrlæge i 
 Odder 1932, fra Dec. 1932 i Haverslev.


2 Børn: 1. Hanne Winther, født i Horsens 13. 


Dec. 1931.


2.  Torben Winther, født i Haverslev 24. 


Sept. 1933.



(45)102. c. Inger Andrea Schultz, født i Ringe 31. Marts 
 1911.


Gift i Frederiksberg Kirke 31. Marts 1931 med 
 Asger Henry Spannow, født i Herrested 27. Jan. 


1903, Søn af Mejeribestyrer paa Egeskov Anders 
 Hansen, født i Davinde 20. Dec. 1873, og Hustru 
 Maren Sofie Jeppesen, født i Højelse 26. Jan. 1872, 
 død i Egeskov 20. Feb. 1932.


Mejeribestyrer paa Ravnholt Herregaardsmejeri pr. 


Ørbæk. Realeksamen (Ringe) 1918. Student (Odense 
 Kathedralskole) 1921. Mejerielev forskellige Steder 
 i 3 Aar. Bestyrer af Nyborg Herregaardsmejeri 
 1928. Skoleophold i England. Bestyrer af Herre* 


gaardsmejeriet Ravnholt fra 1930.


1 Barn : Carsten Spannow, født i Ravnholt, Herre* 


sted Sogn, 12. April 1933.


II.  Karl Julius Schultz og Johanna f. Palludans Børn. 


(Se Nr. 38).


103. a. Ellen Kirstine Schultz, født i Aalborg 27. Aug. 


1897.


Student (Aalborg) 1916. Cand. phil. 1926. Fag* 


lærerindeeksamen 1924 (Fysik, Mathematik, Reg* 


ning). Lærerinde i København 1924—1926.


Gift 1.) i Hospitalskirken i Aalb. 15. Maj 1919 med 
 Mikael Gorgonius Hansemann Mikkelsen- 
 Vendsyssel, født i København 29. Sept. 1890, 
 død i København 12. Jan. 1920, Søn af Fiskeri* 


Rheder Christian Mikkelsen^Vendsyssel og Hustru 
 Franciska Hansemann.


Gift 2.) i Lundtofte Kirke 11. Juli 1926 med
Sofus Andreas Kofoed, født 11. Juni 1892, Søn



(46)af Maalerkontrollør i Lyngby Sofus Christian 
 Kof oed, født 25. Juli 1865, og Hustru Alvilda 
 Larsen, født 24. Marts 1868.


Manufakturist og Repræsentant til 1930, derefter 
 Direktør for Turistbureau (Continental Automobile 
 Turisme), i Klampenborg.


4 Børn: 1. Knud Kof oed, født i Valby 11. Aug. 


1927?


2. Aase Kofoed, født i Klampenborg 
 TFTeb. 1929,


3. Per Kofoed, »  »
 30. Juni 1950, død samme Dag.


4. Lise Kofoed, født i Klampenborg 21. 


Marts 1934.


104. b. Fanny Elisabeth Schultz, født i Aalborg 14.


Marts 1900.


Gift 1.) i Garnisonskirken i København 26. Aug. 


1923 med


Arvid Svenson, født 14. Okt. 1900 i Valleberga, 
 Sverrig, død i København 29. Marts 1924, Søn af 
 Stationsforstander Anders Svenson, Valleberga. 


Cigar* og Vinhandler i København.


Gift 2.) i Grøndalskirken i København 7. Maj 
 1932 med


Svend William Peter Lindhart, født i Køben* 


havn 7. April 1898, Søn af Assistent ved Stats* 


telegrafen, København, Georg Vilhelm Lindhardt, 
 født 26. Marts 1871, og Hustru Emma Christian^ 


sen, født 4. Juni 1874.


Billedhugger i København. Uddannet som Deko* 


rationsbilledhugger, senere Figurbilledhugger. Ud* 


stiller paa Charlottenborg siden 1921.



(47)105. c. Rigmor Schultz, født i Aalborg 8. Okt. 1904. 


Sygeplejerske, først paa Børnehjem, siden 1928 paa 
 Frederiksberg Hospital.


III.  Christian Birger Schultz og Elisabeth f. Carstensens 
 Børn. (Se Nr. 39).


106. a. Erik Magnus Schultz, født i Aalborg 18. Jan. 


Ï9Ô7.


Realeksamen (Aalborg) 1922. I Stentrykkerlære 
 hos Adolph Holst, Aalborg 1922—1926, hos Andre* 


sen & Lachmann, København 1926—1927. Gennem* 


gik Kornetskolen paa Kronborg. I Hamburg 1930 


—1931. Derefter ansat i A/s »Adolph Holst«, Aal* 


borg.


Gift i København (borg, viet) 10. Juni 1933 med 
 Alice Hertz, født i København 17. April 1906, 
 Datter af Ingeniør Magnus Hertz, født 26. Sept. 


1868, død 17. Feb. 1928, og Hustru Mary MendeU 
 Hartvig, født 30. Maj 1880.


1 Barn: Bente Schultz, født i Aalborg 25. Maj 
 Ï9347


107. b. Else Elisabeth Schultz, født i Aalborg 18.


Jan. 1907.


Student (Aalborg) 1925. Cand. phil. 1926. Aktuar* 


assistent i Livsforsikringsselskabet »Fremtiden« i 
 Aalborg.


Gift i Aalborg 20. Juni 1931 med


Ingemann Lenius Marius Westergaard, født



(48)paa Skovsgaard ved Hals 22. Nov. 1895, Søn af 
 Chresten Olsen Westergaard, Ejer af Skovsgaard 
 ved Hals, født 12. Dec. 1863, død 11. Feb. 1905, 
 og Hustru Ane Christoffersen, født 17. Nov. 1863, 
 død 20. Juli 1918.


Overassistent ved Aalborg Privatbaner. Præliminær* 


eksamen 1910. Aspirant ved Aalborg Privatbaner 
 fra 1. August 1913, Assistent 1. Aug. 1919, som 
 saadan i Nørresundby 1925—1933. Fra 1. Juli 
 1933 Overassistent i Aalborg.


108. c. Ove Christian Schultz, født i Aalborg 1. April 
 1912.


Realeksamen (Aalborg) 1927. Kontorlærling hos 


»Adolph Holst, Aalborg 1927—1930; derefter Kon* 


torassistent.


109. d. Birthe Marie Schultz, født i Aalborg 20. Juli 1918.


IV.  Anna Elisabeth f. Schultz og Karl Engeisens Børn. 


(Se Nr. 41).


110. a. Hans Christian Engelsen, født i København 
 13. Dec. 1898.


Bog* og Papirhandler i København. Student 1916. 


Cand. phil. 1917. Medindeh. af Firmaet »Engel* 


sen & Schrøder« fra 1924.


Gift i København 9. Nov. 1923 med


Elisabeth Barfod, født i København 14. Aug. 


1900, Datter af Forlagsboghandler i København



(49)Olaf O. Barfod, født i Frederiksberg 16. Maj 1871 
 og Hustru Margit Bech, født i København 24. 


April 1878. - Sep. 1933.


111. b. Carl Frederik Engelsen, født i København 14.


Okt. 1901.


Ingeniør i København. Cand. polyt. 1926.


Gift i København 24. Feb. 1927 med


Gudrun Vogel Jørgensen, født i Frederiksberg
 30. Sept. 1898, Datter af Skoleinspektør paa Frede* 


riksberg Hans Georg Vogel Jørgensen, født 11.


Okt. 1851, død 13. Nov. 1907, og Hustru Anna 
 Nathalie Hoffmann, født 12. Sept. 1862.


1 Barn (adopt.) : Liselotte Engelsen, født 30. Sep. 


1932, adopt. 1933.


112. c. Povl Andreas Engelsen, født i København 10. 


1903.


Landsretssagfører i København. Student (Vestre 
 Borgerdydskole i København) 1922. Cand. jur. 


1928. Landsretssagfører Dec. 1930.


Gift i København 21. Maj 1929 med


Gerda Barfod, født i København 14. Sept. 1906, 
 Datter af Forlagsboghandler i København Olaf O. 


Barfod (se under Nr. 110).


2 Børn: Anette Engelsen, født i København 11. 


Nov. 1930.


Lise Engelsen, født i København 16. 


N^r. 1932.
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